付録３－２：申請書（11条関係）
研究開発用航空機等登録申請書
＊年＊月＊日
☐東京
☐大阪　航空局 保安部 運航課長 殿

	申請者氏名
	共通別紙のとおり。

	住　　所
	共通別紙のとおり。

	電話番号
	***-****-****

下記の航空機に関して、新規に登録を受けたいので申請します。
航空機の種類	：☐ 研究開発用航空機　☐自作航空機　☐LSA
[bookmark: _GoBack]航空機の区分	：☐ 飛行機　 ☐　回転翼航空機　☐　その他
航空機の型式名	：　　共通別紙のとおり。
航空機の製造者及び製造国：製造者          共通別紙のとおり。
製造国          共通別紙のとおり。
製造番号	：             　共通別紙のとおり。
所有者（注1）	：	氏　　名：    ＊＊＊＊＊＊＊
	住　　所：　　〒***-****　＊＊＊＊＊＊＊
	電話番号：　　***-****-****
定置場：              ＊＊＊＊＊＊＊
識別記号表示位置（三面図でも可）：       共通別紙のとおり。
注1：所有者が複数の場合には代表者を記入すること。
注2：申請者と所有者が異なる場合には申請は管理について責任を有する方の者が行うこと。

識別記号通知書

上記の申請については、次のとおり識別記号を付与します。　ただし、当該識別記号の付与は試験飛行を許可したものではない。

	識別記号： ＪＸ
	登録年月日：　　　　　年　　　月　　　日

東京・大阪航空局 保安部 運航課

☐新規
☐更新
☐変更

試 験 飛 行 等　 □更新  許 可 申 請 書

＊年＊月＊日
☐ 東京
☐ 大阪　航空局長　殿
	申請者住所
	共通別紙のとおり。

	連絡先電話番号
	***-****-****

	申請者氏名
	共通別紙のとおり。

下記の航空機について、航空法第11条第1項ただし書きの規定による試験飛行等の許可を受けたいので、関係書類を添えて申請します。
	航
空
機
	種　　類
	研究開発用航空機
	識 別 記 号
	******

	型　　式
	共通別紙のとおり。

	所有者の住所
氏　　名
	〒***-****　＊＊＊＊＊＊＊
＊＊＊＊＊＊＊

	飛　行
計画の
概　要
	飛 行 目 的
	共通別紙のとおり。

	飛 行 日 時
	共通別紙のとおり。

	飛 行 場 所
	共通別紙のとおり。

	操縦者の氏名及び資格
	共通別紙のとおり。

	同乗者の氏名及び同乗の目的
	共通別紙のとおり。

	備

考
	共通別紙のとおり。